



Pavasara atgādinājums

Ik pavasaris atnāk ar dabas atmodu un rūpēm par zemi. Laiks negaida, jau domājam par to, ko rudenī bērsim apcirknos. Nāk steiga. Bet, kad steigāms, tad bieži vien nevaļū saucam par legānstu savai pavīrsībai: aizmīrstas kārtīgi apkopti laukus un nolīkti pie vietas darbarīkus. Vairs jau nebrīnāmiēš, kad nesakopta vide atsevišķiem cilvēkiem kļūst par normu.

Sakoptība mūsu Vaidavā nav kaut kas pats par sevi esošs un visam citam pāri stāvošs. Tā ir daudzū vaidaviešu piļu un nesavtības rezultāts. Tas mūs pīrieē, Vaidavas ciemats izpelnās uzslavas ciemiņu vērtējumā. Nejausim šai labajai slāvai bālet!

Brīvā Latvija — tā bija sakopta Latvija. Aprūpēta un ekoloģiski tīra vide var būt mūsu reālais ieguldījums nākotnes Latvijas un nākamo paaudžu

labā. Visa civilizētā pasaule 22. aprīlī atzīmē Zemes dienu un sagaida to ar sakoptību dzīves un darbā vietā, ar reāliem panākumiem ekoloģiskās situācijas uzlabošanā.

Uzaicinām arī mūsu ciema iedzīvotājus ar kritisku aci paskatīties sev apkārt un jūs nolēikti atradīsiet iespēju pielikt savu roku, kamēr vēl nav sākušies paši steidzamākie darbi. Skatīsimums apkārt veidojas caur mūsu sirdīm un rokām.

Redakcijas kolēģija

Kadru maiņas

Pīepemī darbā:
Agris Anoliņš — par buldozēristu un kolhoza biedru.

Jānis Semerovs — par būvstrādnieku.

Agris Gavara — par būvstrādnieku.

Sandra Vasiļevska — par dārzniecības strādnieci.

Uzņemti kolhoza:

Rovers Hanka, Aija Paceviča un Druvis Vanlers (viņam dots posūījums mācīties Limbažu 18. PTV).

Atrīvoti no darba:

Voldemārs Vasiļevskis pārmerīgi lietojis alkoholisks dzērienus, tamdēļ no gaferā atrīvoti un iesāistīts būvbrigādē.

No darba un no kolhoza biedru skaita atrīvoti Aina Semjonova un Ivans Maksims. No darba — Jānis Frēlihs.

Sakarā ar zemieku saimniecību izveidošanu:

No darba un no kolhoza atrīvoti Maija Gaļuma, Juris Gaļums un Inga Liepiņa.

Sodīti par alkohola lietošanu darba laikā:

Jānis Sneiders (26. 29. janvārī) — 20 rubļu.

Jānis Zagariņš (26. 29. janvārī) — 20 rubļu.

Sodīts par neatīsaotiem darba kavējumiem:

Jānis Aidiņš (16. 19. martā) — 20 rubļu.

Sodīts par darba uzdevuma neizpildi:

Gaitis Mūkins (17. 18. martā) — ieturēti 10 procenti no darba algas.

Sodīts par izkomplektēto mēslu ārdītajū:

Vitālijs Petrovskis — ieturēti 25 procenti no darba algas.

Sodīts par visa inventāra nenodošanu:

Edmūds Izajs — 30 rubļu.

IEVA UN ARTIS



Ciema padomē Modris Karselis registrē šīs lūkstogādes pēdējā gadu desmita bērnus. Ivetai un Jānim Veidēm 31. janvārī dzimis dēls Artis. Savukārt Sarmīte un Normunds pīrieējās par savu meitiņu — Ievu Balodi, kura dzimusi lebruāra pirmajā dienā.

Vēlam laimī!

«Vaidaviņa» saņēmusi licenci

Somēnes mūsu avīzīte iznāk ar nelielu kavēšanas, kaut arī redakcijās locekļi Jānis Balodis, kurš atbild par aprīļa laidīenu, nebija slinkojs. Latvijas grāmatu tirzniecības un poligrāfijas parvalde (LITTA) izskatīja mūsu tiesības būl legālam izdevumam un deva savu atļāuju (licenci). Tas kolhozam maksāja 300 rubļu. Bez licēnces līpogrāfijā mūsu pasūījumu nepieņēma. Kas tad ir mājījes pēc būtības? Nekas, absolūti nekās, mīle draugi! Intereses pēc varu piebīst vienu to, ka somēnes slāvenā «Rīgas Balss» saņēma licenci vienā dienā ar «Vaidaviņu», tikai mūsu avīzīte tika nosaukta vispīrns.

J. MOTIVĀNS,

«Vaidaviņas» sastādītājs

Kurp dosimies?

27. aprīlī pulksten 20

Skolēni un pasauddi tiek aicināti uz diskotēku «Nīanse» (Vēcaule).

29. aprīlī pulksten 18

Valeis Valmieras Drāmas teātris spēlē izrādī «Prīncese Gundega un karalis Brusabārds».

4. maijā pulksten 22

Nakts balle.

12. maijā pulksten 17

Mātes dienai veltīts tematīks pasākums.

Maijā

Iecerēts rīkot ziedu izstādī, par ko būs atsevišķs paziņojums ciema centrā.

Jaunais priekšsēdētājs? Iepazīstiniet!

GUNTA PĪRĀGA AUTOBIOGRĀFIJA

Es, Gunts Pīrāgs, esmu dzimis 1955. gada 30. maijā (apsveikums, lūdzu, izsūlīt laicīgi! — red. piebilde). Tas esot noticis Dobeles pilsētas slimnīcā. Dzīves vieta manai sāmei bija Dobeles rajona Bīkstu ciemā.

Tevs Jānis Pīrāgs, dzimis 1925. gadā, arī ir no Bīkstiem, toties māte Dzīdra Pīrāga tur iepīrejusies. Māte dzimusi 1928. gadā. Tevs mira 1986. gadā. Visu mūžu viņš strādāja par šoferi «Bīkstu» kolhozā un Dobeles mežrūpniecības saimniecībā. Māte pašlaik ir pensionāre, viņas darba mūzs pagāja «Bīkstos» lopkōpejas amatā.

Ģimenē vēl ir māsa Gunta, kura pašlaik dzīvo Dobeles pilsētā.

1970. gadā beidzu Bīdienes astoņgadīgo skolu. Trīs gadus vēlāk absolvēju Brocēnu vidusskolu. Tad vienu gadu skolojos Rīgas 3. tehniskajā skolā par virpotāju. Pusgadu strādāju šai profesijā Rīgas vagonu rūpnīcā. Pēc tam atgriezios savā novadā un virpoju detaļās 25. ceļu remonta un būvniecības pārvaldes vajadzībām.

1975. gadā tiku iesaukts aktīvajā karadīenestā, kur biju divus gadus. 1978. gadā iestājos Latvijas lauksaimniecības akadēmijā, lai studētu ekonomiku. Augstskolu absolvēju 1983. gadā. 1983. gadā sāku strādāt Dobeles rajonā Suvorova vārda nosauktajā kolhozā, Tagad tur ir kolhozs «Bukaišis». Pēc trim gadiem pārnācu uz Vidzemes novadu, lai turpinātu strādāt savā ekonomiskajā profesijā Valkas rajona padomju saimniecībā «Vīciems». 1987. gadā tiku nosūtīts uz gadu ilgām kvalifikācijas celšanas kursiem un

Daži vaidavieši mums signalizēji, ka Gunts Pīrāgs, nesēn ievēlētais kolhoza priekšsēdētājs, viņiem neesot īsti ļabi pazīstams. Zīnām gan viņa darbī un uzskati, bet kārojas noskaidrot arī sīkākās ziņas. Mums nekās cīte neatlīka, kā vien lūgt savam redkolēģijas loceklim, lai viņš uzraksta AUTOBIOGRĀFIJU. Tātad

slāžējos kolhoza «Vaidava». Ar pērna gadā 1. janvārī stājos darbā mūsu kolhozā, bet pīrms tam vēl paguvu trīs mēnešus «aizķerties» Leņīna kolhozā mūsu rajonā.

1979. gadā apprecējos. Sieva Ilze Pīrāga ir mana bijusi kurša bīdrene, latād arī ekonomiste. Pašlaik viņa strādā Leņīna kolhozā savā specialitātē. Ir divi bērni — Kaspars un Anece. Puīkam būs 11 gadu, meitai ir 6 gadi.

Biogrāfijas lasītājam var rasties pamatots jautājums: kamdēļ tik īsā mūža posmā tik daudz pārmaiņu? Uzskatu, ka es esmu tipisks mūslaiku audzēknis, kurš bija orientēts uz «nē» leva mājai un uz «jā» — plašai pasaulei. Rezultātā tas ir devis dvēselei diskomforta stāvokli, jo meklējot ir saprasts, ka leva mājas lomēr bija vīslabāk. Tamdēļ šobrīd jo aizrautīgi iestājos par zemieku saimniecībām. Ja manam tēvam tāda pīdierēlu, tad es droši vien nebūtu pasaulē aizceļojis.

Pašlaik jūs man esat uzīcējuši vadīt kopsaimniecību. Tamdēļ lūdzu jūs visus būl atsaucīgiem gan darbā, gan sabīdribas un mūsu ciema nākotnes veidošanā. Sais savijotajos laikos mums jāspēj virzīties uz labu.

Vēl varu piebīst, ka esmu arī jūsu vēlēts rajona padomes deputāts un jau pirmās sesījas sapratu, ka «Vaidavas» vārdu iznāks piemīnēt daudz biežāk nekā cītiem priekšsēdētājiem savus kolhozus: esam sākuši jaunās lietas un cīti no mums grib dzīrdēt padomu.

Ar cieņu
GUNTIS PĪRĀGS

Sakarā ar LPSR Ministru Padomes lēmumu Nr. 301 no 10.09.87., Valmieras rajonā tiek veikti pasākumi bērnu līdz 2 gadu vecumam no daudz bērnu un maznodrošinātām ģimenēm bezmaksas ēdināšanā, paredzot saņemt bezmaksas produktus bērniem līdz 1. g. v. par 10 rbļ. mēnesī, bērniem līdz 2 g. v. — par 15 rbļ. mēnesī, saņemot vietējā ārstniecības iestādē attīcīgus talonus. Produktus varēs iegādāties Valmierā, Rūjienā un Mazsalacā.

Lai saņemtu talonus, nepieciešams iesniegt ārstniecības iestādē:

— daudz bērnu ģimenēm — izziņu par ģimenes sastāvu,

— maznodrošinātām ģimenēm — izziņu, ka darba vietā saņem attīcīgo pabalstu.

Izziņas jāiesniedz Vaidavas fēldešu punktā līdz 23.04.90. g. Talonus varēs saņemt maijā.

I. MALCENIECE

JĀ ĢIMENEI GRŪTĪBAS

Par 1. septembri domājot

Viens no mūsu ciemata skolātkājiem un nepīciešamākājiem celtniecības objektiem ir vaidaviešu bērniem domāta skolas jaunbūve. Šobrīd tās tapšanā piedalās divas brigādes (14 cilvēku) no kopsaimniecības «Vaidava», kā arī viens astoņu cilvēku kolektīvs no starpsaimniecības celtniecības organizācijas (SCO). Sporta zāles būvdetaļu montāžu veic vēl viena SCO brigāde, kura nodarbināti trīs meistari. Mariā būvēšana ies krieni plašumā, jo savu darāmo sāks SCO santehnikā, vēlāk arī elektrīkā, apmetēji un krasotāji. Cīti nēmaz nēvar, jāraujās krieni, jo, kā atceraties, 1. septembrī taču gribam sākt nevis vairs jaunbūvē, bet istā Vaidavas skolā. Tiesa, pašiem nāksies dūšīgi pastādāt, lai iekārtotu tēpas un sakoptu teritoriju ap būvi. Ceram, ka skolēni un bērnu vecāki nelīks sevi īpaši lūgties.

Liels darba apjoms paredzams skolas apkārtīnes apzāļmošanā un sporta laukuma iekārtošanā. Līdz ar pavasara iestāšanās šie darbi ir jāuzsāk, lai 1. septembrī skolas apkārtne jau iekārtots ciema atnavā kā pabeigts objekts. Augustā galvenais snāgums palīks uz telpu tīrīšanu un iekārtošanu. Saprotams, ka organizēsim tālīkas, un par tam tiks laikus ziņots visiem ciemīniekiem. Bet, risinot skolēnu nodarbinātības problēmu, varētu izveidot pastāvīgu brigādī no vecāko klāšu skolēniem — paši veidos, paši apdzīvos. Par to varētu maksāt pēc padarītā, jo celtniecības tāme apzāļmošanai un teritorijas labiekārtošanai ir paredzēta noteikta summa. Tā ka šis darbs ir vienīdiz svarīgs ar cītiem kopsaimniecības uzdevumiem, tad arī skolas celtniecībai vēlītas dienas tiks ieskaitītas minimumā, kas jāveic brīvpīdīenu saņemšanai.

Toz vecāko klāšu skolēnus, kas griehtu darboties pastāvīgajā brigādē, lūdžam pīteikties pie daiždārzniecīes Silviņas Kupčās.

Pēdējā laikā gan diemžēl jārunā nevis par celšanu, bet par postīšanu. Vaidaviešu bērni tā «interēsējās» par savu jauno skolu, ka ik vakarus skrīen un lec pa visām būvkonstrukcijām. Rezultātā tiek izjauktas celtnieku atzīmes, traucēts normāls darbs un arī apdraudēta pašu skrīeju veselība un pat dzīvība. Vai tiešām bērnu vecākiem atgādājumā veidā nepīciešams kāds traģīks gadījums? Vai kādam vajadzīgs tik nopīetns bīdīnājums, lai saņemtos, sekot savu atvašu gaitām viņu brīvajā laikā? Domāju, ka arī saimniecības valdei ir jāpadomā, vai skolas celtniecības traucētāji nebūtu sodāmi ar brīvpīdīenu atsavināšanu. Kas nēsaprot ar galvu, lai domā ar vēderu!

A. URBĀNS,

galvenais būvdarbu vadītājs

